РЕШЕНИЕ

заседания Совета Евразийского женского форума

при Совете Федерации Федерального Собрания

Российской Федерации

город Москва              27 июня 2024 года

Совет Федерации

Председательствовал: председатель Совета Евразийского

женского форума при Совете Федерации Федерального Собрания

Российской Федерации, первый заместитель председателя Комитета

Совета Федерации по федеративному устройству, региональной

политике, местному самоуправлению и делам Севера Карелова Галина

Николаевна.

Присутствовали: члены Совета Евразийского женского форума

при Совете Федерации Федерального Собрания Российской Федерации,

сенаторы Российской Федерации, представители федеральных органов

исполнительной власти и общественных организаций, государственные

гражданские служащие Аппарата Совета Федерации Федерального

Собрания Российской Федерации, приглашенные лица.

В соответствии с Положением о Совете Евразийского женского

форума при Совете Федерации Федерального Собрания Российской

Федерации (далее – Совет), утвержденным распоряжением

Председателя Совета Федерации Федерального Собрания Российской

Федерации от 24 декабря 2018 года № 229-рп, Совет является

постоянно действующим консультативным органом при Совете

Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, созданный

в целях поддержки и продвижения проектов и программ женщин и

реализации итогового документа второго Евразийского женского

форума.

2

Заслушав и обсудив выступления членов Совета Евразийского

женского форума при Совете Федерации Федерального Собрания

Российской Федерации (далее – Совет) и участников заседания, Совет

отмечает следующее.

В 2024 году в рамках подготовки к форуму под его эгидой

организовано более сотни мероприятий: акций, марафон

международных, федеральных и региональных форумов, конкурсов.

Среди последних наиболее значимых и масштабных:

 III женский форум в Кузбассе «Роль женщин в развитии

промышленных регионов в современных условиях». Он собрал более 5

тыс. участников из регионов России и 13 стран;

 Женский предпринимательский форум БРИКС, который был

организован российской командой женского Делового альянса БРИКС

при поддержке Совета ЕЖФ и Совета Федерации. Более 390 участников

из 26 стран;

 Первая международная конференция в Таджикистане "Женщины

России и Таджикистана: традиции, современность будущее";

 Сессии Совета ЕЖФ на Петербургском международном

экономическом форуме и форуме "Россия-Исламский мир" в Казани.

Дан старт новым конкурсам, победители которых смогут принять

участие в 4 ЕЖФ:

 Конкурс среди активных женщин, лидеров проектов на

информационной платформе ВК "Героини нового времени".

3

 "Женщины за сохраненbе традиций" совместно с Национальным

центром исторической памяти при Президенте Российской Федерации.

 "Женщины в современной индустрии" совместно с командой

проект "Женщины в добывающей отрасли",

 "Женщины за здоровое общество" в рамках реализации

одноименного проекта,

 Конкурс для работодателей "Лидеры в интересах женщин"

Итоги конкурсов будут объявлены на четвертом Евразийском

женском форуме.

На форуме:

Принимая во внимание предложения участников заседания, члены

Совета решили:

 1. Утвердить новый проект Совета «Донорство у нас в крови»,

координатор – Татьяна Владимировна Яковлева, первый заместитель

руководителя Федерального медико-биологического агентства;

2. Утвердить новый проект Совета «Женщины в целлюлозно-

бумажной промышленности», координатор – Ирина Александровна

Галахова, член Совета директоров акционерного общества

«Архангельский целлюлозно-бумажный комбинат»;

3. Поддержать концепцию построения деловой программы

экологической платформы в рамках четвертого Евразийского женского

форума;

4. Включить инициативы в рамках реализации проекта Совета

ЕЖФ «Женщины за здоровое общество» в проект программы

четвертого Евразийского женского форума

4

5. Координаторам проектов и членам Совета Евразийского

женского форума доработать и направить до 12 июля 2024 года

предложения мероприятий для включения в программу четвертого

Евразийского женского форума с учетом его международного масштаба,

а также рекомендации международных партнеров - участников

проектов, для приглашения на форум.